Die Senatorin für Soziales, Jugend, Integration und Sport Amt für Soziale Dienste Bremen, 19.07.2022 Bearbeiter:in: Frau Marx Telefon: 361-19515

Lfd. Nr.: 29/22 JHA

<u>Vorlage</u>

für die Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadtgemeinde Bremen am 22.09.2022

TOP 12

Verschiedenes:

Mitteilung über eine Änderung in der Besetzung der AG "Kindertageseinrichtung" UND "Hilfen zur Erziehung"

A - Problem

Frau Katrin Bartsch (Paritätischer), Vertreter der LAG, scheidet aus der AG nach §78 SGB VIII "Kindertageseinrichtung" aus.

Herr Bernd Schmitt, Vertreter der LAG, scheidet aus der AG nach §78 SGB VIII "Hilfen zur Erziehung" aus.

B - Lösung

Frau Christine Krohne (Paritätischer) wird zukünftig als Vertreterin der LAG an der AG nach §78 SGB VIII "Kindertageseinrichtung" teilnehmen.

Herr André Rulfs wird zukünftig als Vertreter der LAG an der AG nach §78 SGB VIII "Hilfen zur Erziehung" teilnehmen.

C - Beschlussvorschlag

Kenntnisnahme.